
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

___________

Conseillers en exercice : 65
Reçu en Préfecture le : 09/03/2023
ID Télétransmission : 033-213300635-20230308-126345-DE-
1-1

Date de mise en ligne : 10/03/2023

certifié exact,

Séance du mercredi 8 mars
2023

D-2023/42

Aujourd'hui 8 mars 2023, à 14h11,

le Conseil Municipal de la Ville de Bordeaux s'est réuni à Bordeaux, sous la présidence de

Monsieur Pierre HURMIC - Maire

Le maire quitte la séance et laisse la présidence à Madame Claudine BICHET de 16H23 à
16H25

Etaient Présents :

Monsieur Pierre HURMIC, Madame Claudine BICHET, Monsieur Stéphane PFEIFFER, Madame Camille CHOPLIN,
Monsieur Didier JEANJEAN, Madame Delphine JAMET, Monsieur Mathieu HAZOUARD, Madame Harmonie LECERF
MEUNIER, Monsieur Amine SMIHI, Madame Sylvie SCHMITT, Monsieur Dimitri BOUTLEUX, Madame Nadia SAADI,
Monsieur Bernard G BLANC, Madame Céline PAPIN, Monsieur Olivier CAZAUX, Madame Pascale BOUSQUET-PITT,
Monsieur Olivier ESCOTS, Madame Fannie LE BOULANGER, Monsieur Vincent MAURIN, Madame Sylvie JUSTOME,
Madame  Sandrine  JACOTOT,  Monsieur  Laurent  GUILLEMIN,  Madame  Françoise  FREMY,  Madame  Tiphaine
ARDOUIN, Monsieur Baptiste MAURIN, Madame Marie-Claude NOEL, Monsieur Didier  CUGY, Madame Véronique
GARCIA, Monsieur Patrick PAPADATO, Madame Brigitte BLOCH, Madame Isabelle ACCOCEBERRY, Madame Isabelle
FAURE, Monsieur Francis FEYTOUT, Madame Eve DEMANGE, Monsieur Maxime GHESQUIERE, Monsieur Matthieu
MANGIN, Monsieur Guillaume MARI, Monsieur Jean-Baptiste THONY, Monsieur Stéphane GOMOT, Monsieur Marc
ETCHEVERRY, Madame Myriam ECKERT,

Monsieur Didier CUGY présent à partir de 15h32

Excusés :

Monsieur Dominique BOUISSON, Monsieur Bernard-Louis BLANC, Madame Servane CRUSSIERE, Madame Marie-
Julie POULAT, Monsieur Radouane-Cyrille JABER, Madame Charlee DA TOS, Madame Léa ANDRE, Madame Nathalie
DELATTRE, Monsieur Nicolas PEREIRA, Madame Evelyne CERVANTES-DESCUBES, Monsieur Philippe POUTOU,

Absents : 
 
Mme Béatrice SABOURET, Mme Alexandra SIARRI, Mme Géraldine AMOUROUX, M. Nicolas FLORIAN, M. Fabien
ROBERT,  M.  Pierre  de  Gaétan  NJIKAM  MOULIOM,  M.  Marik  FETOUH,  M.  Guillaume  CHABAN-DELMAS,  Mme
Pascale ROUX, Mme Catherine FABRE, Mme Anne FAHMY, M. Thomas CAZENAVE, M. Aziz SKALLI,



Commissions Municipales- modifications. Adoption

Monsieur Pierre HURMIC, Maire, présente le rapport suivant :

Mesdames, Messieurs,

En complément de la délibération D2021/3 du 26 janvier 2021, je vous propose d’actualiser la
composition des quatre commissions municipales figurant en annexe jointe.
Je vous prie d’en délibérer.

ADOPTE A L'UNANIMITE
Rapport modifié (intégration de Mme Léa ANDRE à la commission 1)

Fait et Délibéré à Bordeaux, le 8 mars 2023

P/EXPEDITION CONFORME,

Monsieur Pierre HURMIC



Commission 1 

Finances / défi climatique / Administration 
générale 

Affaires financières, achats et marchés publics, 
mécénat 

Affaires juridiques, numérique : stratégie et 
protection des données, gestion du patrimoine 
municipal 

Coopérations territoriales et internationales 

Claudine Bichet 

Bernard G. Blanc 

Pascale Bousquet-Pitt 

Delphine Jamet 

Véronique Garcia 

Guillaume Mari 

Céline Papin 

Dominique Bouisson 

Laurent Guillemin 

Stéphane Gomot  

Sylvie Justome

Harmonie Lecerf Meunier

Léa André

Nicolas Florian

 Marik Fetouh 

Pierre de Gaétan Njikam Mouliom 

Béatrice Sabouret 

Thomas Cazenave 

Pascale Roux 

Myriam Eckert  



 

 

 

Commission 2 

ADAPTER LA VILLE 

Urbanisme résilient / Nature en ville / Quartiers 
apaisés  

Economie / Emploi / Commerces / Tourisme 

 

 

Urbanisme règlementaire, Droits des sols 

Politique de la ville ANRU 

Ecologie, respect du vivant, condition animale 

Transition énergétique 

Voirie publique 

Aménagement des espaces publics 

Economie / emploi / commerces / tourisme 

Enseignement supérieur et recherche 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bernard L. Blanc  

Didier Jeanjean 

Eve Demange 

Francis Feytout 

Patrick Papadato 

Laurent Guillemin 

Maxime Ghesquière 

Mathieu Mangin 

Nadia Saadi 

Didier Cugy 

Brigitte Bloch 

Stéphane Pfeiffer 

Jean-Baptiste Thony 

Sandrine Jacotot 

Olivier Cazaux   

Marc Etcheverry   

Sylvie Justome 

Géraldine Amouroux 

Guillaume Chaban-Delmas 

Nicolas Pereira 

Catherine Fabre 

Myriam Eckert  

 



 

 

Commission 3 

RENFORCER LES LIENS 

Logement/ Habitat/ Solidarités/ Santé/ Prévention 
et Sécurité 

 

 

Logement/habitat 

Action sociale/Accès aux droits  

Cohésion sociale et politique de la Ville 

Sécurité sanitaire, santé et salubrité publiques, 
prévention, accès aux soins  

Sécurité/tranquillité/médiation/prévention de la 
délinquance/vie nocturne  

Handicap/lutte contre les discriminations 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Harmonie Lecerf Meunier 

Servane Crussière  

Olivier Escots 

Sylvie Justome 

Isabelle Faure 

Amine Smihi 

Olivier Cazaux 

Didier Cugy 

Stéphane Pfeiffer 

Matthieu Mangin 

Fannie Le Boulanger 

Cyrille Jaber  

Géraldine Amouroux 

Alexandra Siarri 

Aziz Skalli 

Evelyne Cervantès-Descubes 

Myriam Eckert 

 

 

 



 

Commission 4 

VIVRE MIEUX ENSEMBLE 

Cultures/ Sports/ Tous les âges de la vie/ Démocratie 
permanente/ Vie Associative 

 

Création et expression culturelles 

Sports 

Petite enfance 

Éducation / Enfance / Jeunesse / Familles 

Séniors  

Démocratie permanente  

Vie Associative 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Camille Choplin 

Tiphaine Ardouin 

Marie-Julie Poulat 

Dimitri Boutleux 

Baptiste Maurin 

Mathieu Hazouard 

Françoise Frémy 

Fannie Le Boulanger 

Sylvie Schmitt 

Vincent Maurin 

Isabelle Accoceberry 

Cyrille Jaber 

Charlee Da Tos  

Marie-Claude Noël  

Harmonie Lecerf Meunier  

Léa André  

Fabien Robert 

Anne Fahmy 

Philippe Poutou 

Myriam Eckert  

 

 


